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„Nusivežk mane į Zarasus ir parodyk savo ežerus“, – prieš daugiau nei penkiasdešimt metų rašė poetas 

Sigitas Geda. Ši eilutė įkvėpė Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos fotografų klubo „Ežerų žemė“ 

narius rengiant tradicinę fotografijų parodą, skirtą miesto gimtadieniui. Iš tiesų – Zarasai ir šiandien 

neatsiejami nuo gamtos, istorijos, papročių, nuo to, kas tikra bei amžina. 

Parodoje eksponuojamos Algimanto Navicko, Giedrės Sviklės, Rimanto Bikulčiaus, Rimo Lelecko, Žibutės 

Narutytės-Pupeikienės, Rimvydo Vaitkevičiaus, Rasos Žadeikienės ir Gitanos Kavaliauskaitės fotografijos. 

Kiekvienas klubo narys savaip pažvelgė į šią temą – čia ir ryto saulės blyksniai, debesų kamuoliai virš laukų ir 

pievų, sidabro rasa ir ryto miglos, žaidžiantys vaikai, karvė rytmečio šviesoje, ir, žinoma, vanduo – 

neatskiriama Zarasų tapatybės dalis. 

Renginys prasidėjo roko grupės „Pelkė“ vokalisto Giedriaus Čiurinsko atliekama daina „Nusivežk mane į 

Zarasus“. Parodos atidaryme kalbėjusi Zarasų rajono savivaldybės merė Nijolė Guobienė džiaugėsi gyvenanti 

nuostabiuosiuose Zarasuose ir didžiavosi menininkais fotografais, kurių dėka galime pamatyti miestą kitomis 

akimis. Fotoklubui „Ežerų žemė“ merė įteikė simbolinę dovaną, dėkojo susirinkusiems ir kvietė gerbti tuos, 

kurie kuria meną. 

Nuotraukų autoriai dalijosi istorijomis ir iššūkiais, lydėjusiais fotografijų kūrimo procesą. Klubo narė Giedrė 

Sviklė pristatė fotoklubo organizuotą konkursą, kurio metu zarasiečiai ir miesto svečiai buvo kviečiami 

dalintis savo gražiausiomis nuotraukomis. Ji paskelbė ir laimėtojus: 

• pirmoji vieta skirta svečiui iš Latvijos, Daugpilio miesto, Richard Misa, 

• antrosios vietos laimėtoja – Kristina Jurgelevičienė, 

• trečioji – Natalija Sapožnikova. 

Fotoklubo „Ežerų žemė“ feisbuko paskyros lankytojai savo favorite išrinko Simono Dumbravos nuotrauką. 

Laimėtojams prizus skyrė konkurso rėmėjai: Gėlės „Ka Nor‘s gražaus“, „Lietaus sodai“, „Šlyninkos vandens 

malūnas“ ir Jūratė Leleckienė. Prizu buvo apdovanotas ir renginio metu skelbto ketureilio konkurso dalyvis. 

Pasigėrėti paroda ir pasveikinti klubo narius atvyko Daugpilio miesto fotoklubo „Ezerzeme – F“ ir Visagino 

klubo „Pozityvas“ atstovai, taip pat Seimo nario Tado Barausko patarėjas Nikolajus Gusevas. 
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Susirinkusieji į parodos atidarymą turėjo progą ne tik pasigrožėti užfiksuotais Zarasų vaizdais, bet ir 

pabendrauti su menininkais. 

Ši paroda – tai žvilgsnis į Zarasus per kūrybingų žmonių fotoobjektyvą. Ji primena, kad mūsų miestas yra ne 

tik ežerų ir gamtos kraštas, bet ir gyvas įkvėpimo šaltinis, telkiantis bendruomenę, meną ir draugystę. 

Maloniai kviečiame apsilankyti. 

Zarasų raj. sav. viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vyresn. bibliotekininkė Jurga 

Sagadinaitė 

Donato Merkio ir Linard Onzuls nuotr. 

 


